

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 29 ВЕРЕСНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№204 (8396)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЯ КАЛЛАС:



«Деякі країни мають ці запаси. Саме тому ми закликаємо задіяти резерви вже зараз, а поповнювати їх пізніше».

Висока представниця ЄС про надання Україні ракет-перехоплювачів та інших засобів ППО з власних запасів членів Євросоюзу

Умови протезування оновили

ДЕРЖПРОГРАМА. Уряд оновлює умови протезування для людей зі складними та множинними ампутаціями. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький.

«Збільшуємо до чотирьох місяців строк авансування виробників протезів у межах державної програми. Для людини протезування за держпрограмою залишається безоплатним, а отримати протез вона має не пізніше ніж за 90 робочих днів із дати укладення договору», — пояснив очільник уряду.

Зміни зумовлені тим, що військовим і цивільним, які втратили кінцівки, у складних ситуаціях потрібні індивідуальний підбір протеза та більше часу на його виготовлення, налаштування і опанування.

«Крім того, розширюємо безбар'єрні маршрути у містах і громадах, щоб забезпечити доступніший шлях між житлом, міською інфраструктурою та громадським транспортом. Буде створено такі маршрути до місць пам'яті. Проекти відбиратимуть з урахуванням готовності та співфінансування з місцевих бюджетів, — зазначив Сергій Корецький. — Спрямуємо на це 385 мільйонів гривень із коштів, уже передбачених у бюджеті на інвестиційні проекти».

Ці рішення ухвалено за підсумками тематичного засідання уряду, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

128,96 млрд грн

військового збору сплатили українці у січні — серпні 2026 року, що на 25,66 млрд більше, ніж за аналогічний торішній період

«Дім турботи» — нова соціальна послуга для підтримки дітей

КОНЦЕПЦІЯ. Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін презентував концепцію нової соціальної послуги «Дім турботи» — моделі постійного проживання та догляду для дітей, які потребують паліативної допомоги, але за станом здоров'я не потребують цілодобового перебування в медичному стаціонарі.

«Дитина, яка має сім'ю, після стабілізації стану повертається додому. Дитині без сім'ї теж потрібне місце, яке вона може назвати домом. Вона не має залишатися між госпіталізаціями, переходячи з одного закладу до іншого. Саме цю прогалину ми пропонуємо закрити новою моделлю», — зазначив Денис Улютін.

Запропонована модель передбачає два варіанти для дітей із меншими потребами: спеціалізовану прийомну сім'ю або «Дім турботи», якщо влаштувати дитину в сім'ю наразі неможливо.

«Дім турботи» — це соціальна послуга постійного проживання та догляду в умовах, максимально наближених до сімейних. Діти отримуватимуть допомогу в задоволенні базових потреб, психологічну та емоційну підтримку, сприяння розвитку функціональної самостійності й комунікації.

У «Домі турботи» працюватимуть сімейні вихователі та соціальні працівники, а цілодобове медсестринське спостереження забезпечуватимуть дві медичні сестри — праців-

ниці закладу охорони здоров'я, які працюватимуть у будинку за відповідною домовленістю з надавачем соціальної послуги.

Нова модель передбачає розподіл функцій між медичною та соціальною системами. На рівні області мають працювати дитячі лікарні, центри медичної реабілітації та паліативної допомоги або дитячі хоспіси, а також центри респіраторної підтримки. На рівні громади — сімейні лікарі, мобільна паліативна та реабілітаційна допомога, раннє втручання та соціальні послуги.

Презентація концепції відбулася в межах саміту «Метелики надії», присвяченого розвитку дитячої паліативної допомоги, повідомляє Мінсоцполітики.

Оптимізація витрат і співпраця з партнерами



ПРЯМА МОВА. Уряд працює над забезпеченням необхідного фінансування оборонного бюджету та соціальних видатків

Кошти на реалізацію Програми медичних гарантій

ТРАНШ. До держбюджету України надійшло 51,5 млн доларів США в межах спільного з МОЗ проекту Світового банку «Трансформація охорони здоров'я шляхом реформи та інвестицій в ефективність» (THRIVE). Кошти надав Міжнародний банк реконструкції та розвитку з цільового фонду ADVANCE Ukraine за фінансової підтримки Уряду Японії. Україна вже отримала 449 млн доларів США в межах програми, а загальний обсяг її фінансування становить 1,2 млрд доларів США. Ці кошти спрямовують на підтримку реалізації Програми медичних гарантій та подальше вдосконалення організації й фінансування медичної допомоги в Україні. Зокрема йдеться про покращення планування і фінансування медичних послуг, розвиток мережі медзакладів та вдосконалення підходів до оплати медичних послуг.

Поточний транш Україна отримала завдяки виконанню показника щодо лікування пацієнтів з інсультом у лікарнях з високим рівнем застосування тромболітичної терапії. Цей метод лікування застосовують у разі ішемічного інсульту за наявності відповідних показань. Він допомагає відновити кровотік та зменшити ризик тяжких наслідків для пацієнта.

Загалом у межах проекту THRIVE передбачено десять основних показників, за досягнення яких Україна отримує фінансування. Вони стосуються щорічного перегляду пакетів Програми медичних гарантій, розвитку електронної системи охорони здоров'я, посилення первинної медичної допомоги, вдосконалення контракування стаціонарів та механізмів оплати медичних послуг.

Серед інших напрямів — посилення енергетичної автономності медзакладів (зокрема завдяки встановленню сонячних електростанцій) та подальше вдосконалення роботи Національної служби здоров'я. За реалізацію цих показників, моніторинг та оцінку проекту відповідає Міністерство охорони здоров'я. Робота в межах проекту триватиме до 30 березня 2028 року, повідомляє МОЗ.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Перетворити донорський ресурс на адресні рішення на місцях

ПЛАТФОРМА. Відбудова житла та посилення енергостійкості — підсумки зустрічі щодо втілення програми URTF

Заступник міністра фінансів Ольга Зикова та директор Світового банку у справах країн Східної Європи Боб Сом провели зустріч щодо прогресу реалізації програми проєктів Цільового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (URTF). До обговорення долучилися представники 13 країн: Австрії, Естонії, Фінляндії, Німеччини, Ірландії, Японії, Латвії, Литви, Нідерландів, Норвегії, Швеції, Швейцарії та США. Учасники обговорили перебіг реалізації ініціатив фонду, результативність відновлення енергетичного сектору та житлової інфраструктури, а також пріоритети співпраці в межах підготовки до зими.

На сьогодні URTF — головна платформа Світового банку для мобілізації грантових ресурсів країн-партнерів. Загальний обсяг залучених внесків сягнув 2,8 млрд доларів США, з яких 1,8 млрд доларів вже перераховано на фінансування затверджених програм. Завдяки гнучкості фонду вдалося розблокувати 8,9 млрд доларів США супутнього фінансування, зокрема залучити 4,8 млрд доларів приватного капіталу. Загалом операції, які підтримала URTF, забезпечили надання понад 48 млн послуг громадянам України у різних сферах.

«URTF демонструє високу ефективність у перетворенні донорського ресурсу на зро-



Темпи відновлення свідчать про спроможність системи працювати на результат навіть в умовах безпекових викликів

зумілі та адресні рішення на місцях. Для нас важливо, щоб міжнародні партнери мали вичерпну аналітику щодо впливу кожного проєкту на економіку та соціальну стабільність. Результати у відновленні житлового фонду, розподіленої генерації та зміцненні мереж підтверджують спроможність системи працювати на результат навіть в умовах безпекових викликів», — зазначила Ольга Зикова.

Енергетична стійкість та захист інфраструктури (проєкт

Re-POWER). Відновлення енергетичних потужностей — пріоритетне завдання напередодні опалювального сезону. Реалізація зосереджена на двох стратегічних напрямках:

магістральні мережі та захист підстанцій — для потреб НЕК «Укренерго» поставлено 34 силові трансформатори, 124 одиниці спеціалізованого транспорту та 98 одиниць ремонтної техніки для 22 критичних об'єктів; триває будівництво інженерних споруд захисту другого рівня на 25 підстанціях;

децентралізоване теплопостачання міст: через партнерство з Міністерством розвитку громад та територій реалізують програму розгортання розподіленої генерації для забезпечення теплом та електроенергією Харкова, Кривого Рогу, Миколаєва, Кременчука, Сум, Чернігова та Славуті — для цього поставляють когенераційні установки, газогенератори та модульні котельні.

Відновлення пошкодженого житлового фонду (проєкт HOPE). Житловий сектор зазнав масштабних руйнувань, тому проєкт HOPE переходить від точкових термінових виплат до системної реновації.

Компенсаційний механізм «єВідновлення»: майже 170 тисяч родин (понад 400 тисяч громадян) отримали компенсації для проведення дрібних та середніх ремонтів власного житла.

Кластерне відновлення багатоквартирного сектору: в Бучі, Макарові, Миколаєві та Запоріжжі підібрано 60 житлових кластерів, які охоплюють понад 200 пошкоджених багатоквартирних будинків. Готують проєктну документацію, яка базується на принципах комплексної просторової відбудови, — із термомодернізацією, безбар'єрністю та оновленням спільних просторів.

Окрім енергетики та житла, учасники зустрічі розгляну-

ли підсумки виконання проєктів у галузі логістики (RELINC — постачання залізничних платформ і модульних автодорожніх мостів), сільського господарства (ARISE — кредитування та гранти для малих фермерів), охорони здоров'я та підтримки бізнесу.

Міністерство фінансів висловлює вдячність Світовому банку та всім країнам-донорам за незмінну підтримку. Механізм URTF довів свою ефективність як надійний інструмент швидкого реагування на нагальні виклики воєнного часу та закладання основ для довгострокового відновлення України. Сторони домовилися продовжувати тісну координацію для успішної реалізації поточних проєктів і забезпечення макрофінансової стабільності держави.

URTF (Ukraine Relief, Recovery, Reconstruction and Reform Trust Fund) — Цільовий фонд підтримки, відновлення, відбудови та реформування України, створений Світовим банком для координації донорського фінансування пріоритетних потреб України. Фонд підтримує відновлення критичної інфраструктури, житла, енергетики, охорони здоров'я та освіти, а також реформи, розвиток приватного сектору і посилення інституційної спроможності держави.

Джерело: Міністерство фінансів

Огляд економіки: у центрі обговорення — бюджет

НА ЧАСІ. Перенесення фінансування частини капітальних видатків на кінець року та потреби державного бюджету на 2027 рік — основні питання, які окреслив перший заступник міністра фінансів України Роман Єрмоличев у вересневому огляді української економіки, який організував Центр економічної стратегії (ЦЕС). До обговорення долучилися голова Комітету Верховної Ради України з питань бюджету Роксолана Підласа, заступник голови Національного банку України Володимир Лепушинський, представники міжнародних фінансових організацій, бізнесу та європейських інституцій.

Говорячи про бюджетну ситуацію 2026 року, Роман Єрмоличев наголосив, що пріоритетом залишається забезпечення фінансування оборони, заробітних плат працівників бюджетної сфери, пенсій та соціальних виплат.

«У зв'язку з неритмічністю надходження міжнародного фінансування частини капітальних видатків було перенесено на кінець року. Пріоритет фінансування оборони, заробітних плат, пенсій та соціальних виплат зберігається», — зазначив перший заступник міністра фінансів.

Внаслідок затримки частини міжнародного фінансування майже 39 млрд грн капітальних видатків, накопичених у січні — вересні, перенесено на грудень. Це не означає скасування програм — йдеться про коригування строків їх фінансування.

Фінансування окремих видатків у жовтні та листопаді залежатиме від наявного ресурсу, виконання Україною зобов'язань та надходження зовнішньої підтримки.

Окрему увагу приділили формуванню державного бюджету на 2027 рік. У проєкті передбачено 7,272 трлн грн видатків та 5,648 трлн грн доходів. Видатки на сектор безпеки і оборони становлять 4,885 трлн грн, що на 517,9 млрд грн більше порівняно з планом на 2026 рік зі змінами. У складі видатків на безпеку і оборону передбачено також 264,9 млрд грн резерву.

Потреба у зовнішньому бюджетному фінансуванні 2027 року становить 52,6 млрд доларів США. Із цієї суми майже 20 млрд доларів — уже визначені або очікувані ресурси в межах програм міжнародної підтримки. Ще 32,6 млрд доларів США потребують підтвердження.

«Проєкт державного бюджету на 2027 рік сформовано на основі Бюджетної декларації, чинного макропрогнозу та реалій сьогодення. Одним з головних завдань залишається забезпечення необхідного обсягу міжнародної фінансової підтримки. Паралельно працюємо над посиленням власної дохідної бази — насамперед через детінізацію та розширення податкової бази», — сказав Роман Єрмоличев.

Учасники обговорення зосередилися на подальших кроках для забезпечення стійкості державних фінансів та своєчасного фінансування пріоритетних видатків, повідомляє Мінфін.

Оптимізація витрат і співпраця з партнерами

Дефіцит потреб оборонного бюджету становить 27 млрд доларів. Уряд і всі органи влади працюють над тим, щоб забезпечити необхідне фінансування. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький в інтерв'ю для телемарафону «Єдині новини». За його словами, частину цієї суми — а саме майже 7 млрд доларів — уряд планує забезпечити за рахунок жорсткого режиму економії державних фінансів.

«Це і оптимізація витрат, і перерозподіл видатків та інші заходи. Відповідно грошове забезпечення військових і підтримка їхніх сімей мають бути забезпечені в повному обсязі», — наголосив очільник уряду.

Як підкреслив Сергій Корецький, Президент, уряд і всі органи влади працюють із партнерами для пошуку механізмів і джерел покриття решти 20 млрд доларів. Ці кошти критично необхідні для забезпечення Сил оборони дронами, ракетами, технікою та іншими засобами.

«Зараз завдання уряду — Міністерства оборони та Міністерства фінан-

сів — безпосередньо з нашими партнерами детально опрацювати, як ми зможемо закривати ці програми. Не менш важливо вже чітко планувати і покриття всіх видатків 2027 року», — заявив Прем'єр-міністр.

Він підкреслив, що попри дефіцит державного бюджету всі соціальні видатки — пенсії, зарплати лікарів, учителів — мають бути профінансовані вчасно та в повному обсязі: «Іншого варіанта в нас немає». Однак, за словами Сергія Корецького, всі інші видатки, які не є першочерговими та критичними, буде призупинено до отримання відповідних коштів від партнерів.

«Уряд гарантує, що до 15 жовтня всі урядові рішення, необхідні для отримання обіцяної партнерами міжнародної фінансової допомоги, буде виконано. Тож укотре закликаю народних депутатів незалежно від політичних уподобань все-таки ухвалити всі необхідні законопроекти, від яких на пряму залежить зовнішнє фінансування», — наголосив Прем'єр-міністр. — Ми повинні діяти на випе-

редження, гнучко, швидко ухвалювати рішення, оцінюючи кожен крок за одним критерієм: чи веде це до виживання держави, нації, нашого суверенітету. Якщо веде — все інше не має значення, потрібно брати та робити».

Він акцентував, що одне з головних завдань — масштабувати виробництво перехоплювачів для ефективної боротьби проти російських реактивних дронів: «Усі без винятку органи влади сфокусовані на цьому питанні. Уряд максимально спрощує умови для виробників, мінімізує бюрократичні процеси, збільшує фінансову підтримку через кредитні інструменти. Передбачено всі можливі форми підтримки задля якомога швидшого розгортання необхідного виробництва».

Прем'єр-міністр наголосив, що Україна зустрічає цю зиму краще підготовленою, ніж торік. Плани стійкості на момент їх затвердження були надзвичайними, і саме це дало змогу значно посилити систему навіть без повного їх виконання. Попри певні відставання очільник уря-

ду вважає, що військові адміністрації, голови громад і міст, державні компанії, міністерства зробили великий пласт роботи. Він висловив вдячність за виконану роботу. За його словами, цього року збудовано більше генеруючих потужностей. Більше критичних об'єктів забезпечено додатковим резервним живленням. Є більше захисту критичних елементів інфраструктури. Є більше резерву обладнання, запасних частин, більше ремонтних бригад і техніки.

«Проте й ворог, на жаль, вдосконалюється. Це і реактивні «шахедаї», і накопичення балістики та ракет на зиму. Легко точно не буде, але в нас немає іншого варіанта, ніж вистояти», — зазначив Сергій Корецький.

Прем'єр-міністр звернувся із проханням до європейських партнерів підтримати Україну та задіяти свої служби з надзвичайних ситуацій, рятувальників із технікою та людьми.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення довічних державних стипендій
видатним діячам науки

1. Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906/2011 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери» (із наступними змінами) призначити довічні державні стипендії видатним діячам науки, які досягли сімдесятирічного віку:
БАГАЦЬКОМУ Валентину Олексійовичу — 1942 року народження, докторові технічних наук, старшому науковому співробітникамові
ЖУКУ Олександру Петровичу — 1939 року народження, докторові фізико-математичних наук, старшому науковому співробітникамові, лауреатові Національної премії України імені Бориса Платона
КАМІНСЬКОМУ Анатолію Олексійовичу — 1939 року народження, докторові фізико-математичних наук, професорові, лауреатові Державної премії України в галузі науки і техніки
КІФОРЕНКУ Борису Микитовичу — 1939 року народження, докторові фізико-математичних наук, професорові
КОШМАНЕНКУ Володимирі Дмитровичу — 1943 року народження, докторові фізико-математичних наук, професорові
СІЧКАРЮ Вячеславу Івановичу — 1942 року народження, докторові біологічних наук, професорові
СТАПАЮ Петру Васильовичу — 1944 року народження, докторові сільськогосподарських наук, професорові
ФЕДУРУСУ Олексію Григоровичу — 1935 року народження, докторові фізико-математичних наук, старшому науковому співробітникамові, лауреатові Державної премії України в галузі науки і техніки, лауреатові Державної премії СРСР.
2. Із набранням чинності цим Указом особам, зазначеним у статті 1 цього Указу, яким стипендія вже призначена Президентом України на певний строк, у подальшому виплачується стипендія, передбачена цим Указом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 вересня 2026 року
№952/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зупинення дії Документа, погодженого
Державами — учасницями Договору
про звичайні збройні сили
в Європі від 19 листопада 1990 року

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 106 Конституції України, керуючись статтею 62 Віденської конвенції про право міжнародних договорів та статтею 24 Закону України «Про міжнародні договори України», **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Зупинити дію Документа, погодженого Державами — учасницями Договору про звичайні збройні сили в Європі від 19 листопада 1990 року, учиненого в м. Відні 31 травня 1996 року, схваленого Указом Президента України від 14 травня 1997 року № 439/97.
2. Міністерству закордонних справ України повідомити в установленому порядку депозитарію Документа, погодженого Державами — учасницями Договору про звичайні збройні сили в Європі від 19 листопада 1990 року, про зупинення його дії.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
25 вересня 2026 року
№953/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити КОБИЛЯНСЬКОГО Костянтина Миколайовича на посаду судді окружного адміністративного суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 вересня 2026 року
№957/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, абзацу першого пункту 3, пунктів 3¹ і 40 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити КИЦЮКА Віктора Петровича на посаду судді Печерського районного суду міста Києва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 вересня 2026 року
№958/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення судді

Відповідно до частини п'ятої статті 126, частини першої статті 128 та підпункту 2 пункту 16¹ розділу XV «Перехідні положення» Конституції України, абзацу другого пункту 3, пунктів 3¹ і 40 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Призначити МАКАРЕНКО Оксану Вікторівну на посаду судді господарського суду Харківської області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 вересня 2026 року
№959/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 17 вересня 2026 року «Про застосування персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 17 вересня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
26 вересня 2026 року
№960/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Введено в дію
Указом Президента України
від 26 вересня 2026 року № 960/2026

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 17 вересня 2026 року

Про застосування персональних спеціальних економічних
та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**
1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до фізичних осіб згідно з додатком.
3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України І. КЛИМЕНКО

Додаток
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 17 вересня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію
Указом Президента України
від 26 вересня 2026 року № 960/2026

ФІЗИЧНІ ОСОБИ,
до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Агеев Сергій Анатолійович (Агеев Сергей Анатольевич, Ahiiev Serhii, Ageev Sergei), 10.09.1983 р.н. Громадянство: Російська Федерація, Україна. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 3056817352. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 910217741319.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
2.	Баранов Олександр Павлович (Baranov Oleksandr, Baranov Aleksandr), 22.05.1980 р.н. Громадянство: Російська Федерація, Україна. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2936217033. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 910306602042.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
3.	Бебешко Олександр Миколайович (Бебешко Александр Николаевич, Bebeszko Oleksandr, Bebeszko Aleksandr), 14.05.1971 р.н. Громадянство: Україна, Російська Федерація. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2606607918. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 345915067028.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
4.	Білокопитов Сергій Олександрович (Белокопытов Сергей Александрович, Bilokopytov Serhii, Belokopytov Sergei), 12.03.1985 р.н. Громадянство: Російська Федерація, Україна. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб – платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків – 3111700430. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 612311869946.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
5.	Боровських Андрій Володимирович (Боровских Андрей Владимирович, Borovskikh Andrei), 04.02.1989 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 665403811340.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;	безстроково; десять років

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Андронік Федір Васильович, 13.05.1991 року народження, останнє відоме місце реєстрації та мешкання за адресою: Донецька область м. Авдіївка, вул. Молодіжна, буд. 20, кв. 52, на 29.09.2026 об 11:00, 01.10.2026 об 11:00 та 05.10.2026 об 11:00 до приміщення СВ Покровського РУП ГУНП в Донецькій області: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Мономаха, 6, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 260 КК України у кримінальному провадженні №1201505000000703 від 14.08.2015, допиту як підозрюваного і проведення інших слідчих дій та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Засоби зв'язку: 0938688873, konst_prokuratura@ukr.net.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Саєнко Сергій Анатолійович, 04.01.1976 року народження, останнє відоме місце реєстрації та мешкання за адресою: Донецька область м. Авдіївка, квартал 9, буд. 20, кв. 70, на 29.09.2026 о 13:00, 01.10.2026 о 13:00 та 05.10.2026 о 13:00 до приміщення СВ Покровського РУП ГУНП в Донецькій області: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Мономаха, 6, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 260 КК України у кримінальному провадженні № 12015220320001307 від 23.06.2015, допиту як підозрюваного і проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Засоби зв'язку: 0938688873, konst_prokuratura@ukr.net.
повідомлення про підозру Громадянин України Андронік Федір Васильович, 13.05.1991 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №1201505000000703 від 14.08.2015 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 Кримінального кодексу України, тобто в участі у діяльності непередбачених законом України збройних формувань.	повідомлення про підозру Громадянин України Саєнко Сергій Анатолійович, 04.01.1976 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №12015220320001307 від 23.06.2015 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 Кримінального кодексу України, тобто в участі у діяльності непередбачених законом України збройних формувань, що спричинило масову загибель людей, а також руйнування та пошкодження великої кількості адміністративних та приватних будівель і споруд, що є тяжким наслідком.

повідомлення про підозру 27.04.2016 слідчий СВ Бахмутського ВП ГУНП в Донецькій області, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12016050150000824 від 22.03.2016 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, - ПОВІДОМИВ: Почепецького Олега Олександровича, 22 липня 1988 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється в у таємному викраденні чужого майна, поєднаного з проникненням у житло, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	повідомлення про підозру 08.10.2013 слідчий СВ Держинського МВ ГУМВС України в Донецькій області, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12013050220001385 від 29.04.2013 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, - ПОВІДОМИВ: Данілова Геннадія Геннадійовича, 03 лютого 1985 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється в у таємному викраденні чужого майна, поєднаного з проникненням у житло, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України. Права та обов'язки підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Жатько Сергій Вікторович, 01.06.1963 року народження, останнє відоме місце реєстрації та мешкання за адресою: Донецька область м. Костянтинівка, вул. Пісчана, буд. 9, на 29.09.2026 о 12:00, 01.10.2026 о 12:00 та 05.10.2026 о 12:00 до приміщення СВ Краматорського РУП ГУНП в Донецькій області: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Космічна, 49-Б, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 260, ч.1 ст.263 КК України у кримінальному провадженні № 12014050380000979 від 03.08.2014, допиту як підозрюваного і проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Засоби зв'язку: 0938688873, konst_prokuratura@ukr.net.
ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Почепецький Олег Олександрович, 22 липня 1988 року народження, що проживає за адресою: Донецька обл., м. Бахмут, вул. Сибірцева, буд. 37, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 05.10.2026 о 10:00 год., 06.10.2026 о 10:00 год., 07.10.2026 о 10:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Савкіна, буд. 4, кабінет 10, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, допиті в якості підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12016050150000824 від 22.03.2016. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Данілов Геннадій Геннадійович, 03 лютого 1985 року народження, що проживає за адресою: Донецька обл., с. Кірове, м. Торецьк, вул. Шкільна, 10/2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 05.10.2026 о 13:00 год., 06.10.2026 о 13:00 год., 07.10.2026 о 13:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Савкіна, буд. 4, кабінет 10, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, допиті в якості підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12013050220001385 від 29.04.2013. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Пономаренко Олександр Вікторович, 15.11.1988 року народження, останнє відоме місце реєстрації та мешкання за адресою: Донецька область м. Авдіївка, вул. Семашко, буд. 6, кв.79, на 29.09.2026 о 10:00, 01.10.2026 о 10:00 та 05.10.2026 о 10:00 до приміщення СВ Покровського РУП ГУНП в Донецькій області: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Мономаха, 6, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 260 КК України у кримінальному провадженні №1201505000000704 від 14.08.2015, допиту як підозрюваного і проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Засоби зв'язку: 0938688873, konst_prokuratura@ukr.net.
повідомлення про підозру Старший слідчий групи СУ ГУМВС України в Харківській області Хроленко Р.І., розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12015220320001594 від 06.07.2015 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, - ПОВІДОМИВ Кобильчаку Василю Юрійовичу, 30.01.1993 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні умисних дій, що виразилися в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, що призвело до загибелі людей та інших тяжких наслідків, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya»	повідомлення про підозру Слідчий групи СУ ГУМВС України в Харківській області Блонський О.Л., розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1201422000000572 від 14.07.2014 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, - ПОВІДОМИВ Мешалкіну Максиму Вікторовичу, 18.03.1984 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні умисних дій, що виразилися в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, що призвело до загибелі людей та інших тяжких наслідків, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya»	повідомлення про підозру Старший слідчий групи СУ ГУМВС України в Харківській області Хроленко Р.І., розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1201422000000572 від 14.07.2014 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, - ПОВІДОМИВ Салікову Сергію Євгеновичу, 03.08.1990 року народження, про те, що він обгрунтовано підозрюється у вчиненні умисних дій, що виразилися в участі у діяльності не передбаченого законом збройного формування, що призвело до загибелі людей та інших тяжких наслідків, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya»
ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянину України Кобильчаку Василю Юрійовичу, 30.01.1993 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Яблочкіна, буд. 16, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 02.10.2026 о 10:00 год., до СВ ВП № 2 (м. Слов'янськ) Краматорського РУП ГУНП в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Слов'янськ, Краматорського району, Донецької області, вул. Університетська, буд. 39, тел. (066)-153-49-33 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, допиту в якості підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12015220320001594 від 06.07.2015. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянину України Мешалкіну Максиму Вікторовичу, 18.03.1984 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Горлівка, проспект Перемоги, буд. 72 кв. 226, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 02.10.2026 о 10:00 год., до СВ ВП № 2 (м. Слов'янськ) Краматорського РУП ГУНП в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Слов'янськ, Краматорського району, Донецької області, вул. Університетська, буд. 39, тел. (066)-153-49-33 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, допиту в якості підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12015220320001514 від 02.07.2015. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянину України Салікову Сергію Євгеновичу, 03.08.1990 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Кірова, буд. 7 кв. 33, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися 02.10.2026 о 10:00 год., до СВ ВП № 2 (м. Слов'янськ) Краматорського РУП ГУНП в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Слов'янськ, Краматорського району, Донецької області, вул. Університетська, буд. 39, тел. (066)-153-49-33 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 260 КК України, допиту в якості підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12015220320001481 від 01.07.2015. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 24.09.2026 (судова справа № 405/5349/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026120000000012 від 09.01.2026 стосовно підозрюваного Яворського Олега Григорійовича, 23.05.1969 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Яворському О.Г., 23.05.1969 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 06.10.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту як підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 07.10.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380632323309	Яблунівський Юлії Анатоліївнї, 18.02.1975 р. н., Адреса: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Дорофєєва, 24, кв. 102 Кримінальне провадження №22025230000000485 від 13.11.2025 за ознаками: ч. 1 ст. 111-2 КК України Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 18.05.2026 року було ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження за процедурою «in absentia». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Яблуновська Юлія Анатоліївна викликається до Херсонського міського суду Херсонської області об 11:15 годині на 01.10.2026 року за адресою м. Херсон, вул. Покришева,41, для участі у судовому засіданні як обвинувачена. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження розглядатиметься в порядку спеціального судового провадження відповідно до раніше ухваленого судом рішення. <i>Суддя Д. В. Арчаков</i>	Звягельський міськрайонний суд Жи-18.02.1975 р. н., Адреса: Херсонська обл., м. Херсон, вул. Дорофєєва, 24, кв. 102 Кримінальне провадження №22025230000000485 від 13.11.2025 за ознаками: ч. 1 ст. 111-2 КК України Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що 18.05.2026 року було ухвалено рішення про здійснення спеціального судового провадження за процедурою «in absentia». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Яблуновська Юлія Анатоліївна викликається до Херсонського міського суду Херсонської області об 11:15 годині на 01.10.2026 року за адресою м. Херсон, вул. Покришева,41, для участі у судовому засіданні як обвинувачена. Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження розглядатиметься в порядку спеціального судового провадження відповідно до раніше ухваленого судом рішення. <i>Суддя Людмила ВАСИЛЬ ЧУК</i>
--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення-повідстка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області по-відомляє, що 15.10.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевсько-го, 17 в залі судових засідань №10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні №2202302000000007 за обвинуваченням Сака-ри Євгенія Віталійовича та Бургоч Олени Семенівни у скоєнні кримінальних правопорушень, передбаче-них ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 114, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Сакара Євгеній Віталійович, 23.07.1995 р.н., уродже-нець м. Дністровськ Республіки Молдова, громадя-нин російської федерації, місце проживання: Рес-публіка Молдова, м. Дністровськ, вул. Котовського, буд. 31. У судове засідання викликається обвинувачена Бургоч Олена Семенівна, 09.11.1977 р.н., уродженка м. Бендери Республіки Молдова, громадянка Респу-бліки Молдова, місце проживання: Республіка Мол-дова, м. Бендери, вул. Букова, буд. 42. Явка обвинувачених обов'язкова. У разі неможли-вості з'явитися до суду просимо повідомити про при-чини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядає суддя Ковальчук Л.В.</i>	Вінницького міського суду Вінницької області за адре-сою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудуться судові засідання у кримінальному прова-дженні за обвинуваченням Арутюняна О.Б. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Арутюнян Оганес Богдасарович, 12.09.1980 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Шах-тарський квартал, 17, кв. 110, м. Макіївка, Донецька обл. Явка обвинуваченого обов'язкова. У разі немож-ливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядатиме колегія суддів: суддя-доповідач Бернада Є.В., судді Ковальчук Л.В., Кашпрук Г.М.</i>
Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області пові-домляє, що о 12 год. 00 хв. 14.10.2026 в м. Вінни-ці по вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань №28 відбудеться підготовче судове засідання у кри-мінальному провадженні за обвинуваченням Синьо-ва Максима Вікторовича, 30.09.1985 року народжен-ня, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, Мангасаря-на Армена Рубеновича, 18.05.1985 року народжен-ня, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 Кримінального ко-дексу України. У підготовче судове засідання викликаються об-винувачений Синьов Максим Вікторович, 30.09.1985 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, буд. 84 в с. Укромне Сімферополь-ського району АР Крим, та обвинувачений Мангаса-рян Армен Рубенович, 18.05.1985 року народження, останнє відоме місце проживання: пров. Дорожний, буд. 6 в м. Сімферополі АР Крим. Явка обвинувачених обов'язкова. У разі неможли-вості з'явитися до суду просимо завчасно повідомити про причини неможливості прибуття в судове за-сідання. <i>Справу №127/8554/26 розглядатимуть: головуючий суддя Романчук Р.В., судді Бернада Є.В., Ковальчук Л.В.</i>	Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області пові-домляє, що 05.11.2026 о 16:30 год. в приміщенні Ві-нницького міського суду Вінницької області за адре-сою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі №12 відбудеться судове засідання у кримінальному про-вадженні за обвинуваченням Любочко О.С. у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. У судове засідання викликається обвинуваче-на Любочко Ольга Сергіївна, 14.08.1965 р.н., зареє-стрована за адресою: вул. Юності, 9/14, смт Півден-не, м. Торецьк, Донецька обл. Явка обвинуваченої обов'язкова. У разі неможли-вості з'явитися до суду просимо повідомити про при-чини неможливості прибуття в судове засідання. <i>Справу розглядатиме колегія суддів у складі судді-доповідач Бернади Є.В., суддів Антонюка В.В., Дєрнові В.В.</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає До-вбню Оксану Анатоліївну як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 06.10.2026 об 11:30 годині у справі за обвинуваченням Довбні Окса-ни Анатоліївни, 01.12.1977 року народження, у вчиненні кримінальних пра-вопорушень, передбачених ч. 4. 1, 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні №22026230000000278, внесеному до ЄРДР 05.06.2026, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, сели-ще Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>	У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає До-вбню Оксану Анатоліївну як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 13.10.2026 о 14:30, 29.10.2026 о 14:30 у справі за обвинуваченням Довбні Оксани Анатоліївни, 01.12.1977 року народження, у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововорон-цовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у судовому за-сіданні. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>	У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. <i>Суддя Віра ОЛІЙНИК</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Філіп-чука Павла Ігоровича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеть-ся 06.10.2026 о 09:40 годині у справі за обвинуваченням Філіпчука Паве-ла Ігоровича, 05.07.1983 року народження, у вчиненні кримінальних пра-вопорушень, передбачених ч. 4. 1, 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні №22026230000000272, внесеному до ЄРДР 01.06.2026, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, сели-ще Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Бже-зицького Ігоря Володимировича як обвинуваченого в судові засідання, які відбудуться 08.10.2026 о 13:00 та 09.10.2026 о 13:00 у справі за обвинува-ченням Бжезицького Ігоря Володимировича, 16.06.1973 року народжен-ня, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, сели-ще Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для учас-ті у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. <i>Суддя Віра ОЛІЙНИК</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Кавуна Дем'яна Вікторовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеть-ся 09.10.2026 о 09:30, 19.10.2026 о 10:30, 02.11.2026 о 10:00 годині у спра-ві за обвинуваченням Кавуна Дем'яна Вікторовича, 30.05.1979 року наро-дження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Кавуна Дем'яна Вікторовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеть-ся 09.10.2026 о 09:30, 19.10.2026 о 10:30, 02.11.2026 о 10:00 годині у спра-ві за обвинуваченням Кавуна Дем'яна Вікторовича, 30.05.1979 року наро-дження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового прова-дження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Козло-ва Валерія Вікторовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 12.10.2026 о 14:00; 13.10.2026 о 14:00 у справі за обвинуваченням	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Козло-ва Валерія Вікторовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 12.10.2026 о 14:00; 13.10.2026 о 14:00 у справі за обвинуваченням

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні (Справа № 591/8915/25 Провадження № 1-кп/591/569/25) Зарічний районний суд м. Суми викликає Губареву Ольгу Михайлівну, 14.04.1970 р.н., уродженку м. Костянтинівка Доне-цької області, зареєстровану за адресою: Донецьк область, м. Костянтинівка, вул. Інтернаціональна, буд. 314, кв. 6, обину-вачену у кримінальному провадженні №222024200000000326 за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КІ України, для участі у су-дових засіданнях, які відбудуться 12.10.2026 о 14-00 год. 05.11.2026 о 15-45 год. 18.11.2026 о 15-30 год. 09.12.2026 о 16-15. Місцезнаходження суду: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №2 (поверх 3, каб. 302), тел. (0542) 600-480. При собі необхід-но мати документ, який посвідчує особу. Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк заздалегідь повідомити про це суд. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на ви-клик передбачено ст. 138 КПК України. У разі неявки Губарєвої О.М. до суду з моменту опублікування повістки про виклик особа вважається належним чином ознайомлена з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обину-ваченої в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Ю.О.Зєря</i>	Оголошення про виклик до суду Відповідно до ст. ст. 297-5, 323 КПК України обвинувачений Чиненний Олег Сергійович, 23 жовтня 1977 року наро-дження, зареєстрований за адресою: Україна, м. Армянськ, АР Крим, 2-й мікрорайон ім. Генерала Корвяко, буд. 31, кв. 26, вам необхідно з'явитися 09 жовтня 2026 року о 10-00 год. 23 жовтня 2026 року о 13:30 год до Зарічного ра-йонного суду м. Суми, вул. Академічна, 13, зал № 12 для проведення судового засідання у кримінальному проваджен-ні відносно Чиненного Олега Сергійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-го ч. 2 ст. 111 КК України. Справу слухає <i>головуючий суддя Косар А.І.</i> Явка до суду Чиненного Олега Сергійовича обов'язкова. У разі неявки Чиненного Олега Сергійовича до суду, з мо-менту опублікування повістки про виклик він вважається належним чином ознайомлений з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбуквання покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови не-можливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик. Нагадаємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139 КПК України, а також статтею 323 КПК України.
	Оголошення про виклик до суду Відповідно до ст. ст. 297-5, 323 КПК України обвинувачений Беліков Андрій Валентинович, 31 березня 1963 року народження, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, просп. Генерала Острякова, буд. 62, кв. 38, вам необхідно з'явитися 09 жовтня 2026 року о 13-15 год. до Зарічного районного суду м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №12, 3-й поверх для проведення судового засідання у кримінальному провадженні відносно Белікова Андрія Вален-тиновича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Справу слухає <i>головуючий суддя Косар А. І.</i> Явка до суду Белікова Андрія Валентиновича обов'язкова. У разі неявки Белікова Андрія Валентиновича до суду з моменту опублікування повістки про виклик він вважається належним чином ознайомлений з її змістом, а криміналь-не провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбуквання покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови не-можливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик. Нагадаємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139 КПК України, а також статтею 323 КПК України.

